
 

PORTARIA Nº 28, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 

O Diretor-Geral da Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória e Arquivo 

Público da Bahia – FPC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as 

disposições do Edital nº 01/2024 – Apoio às Festas, Feiras e Festivais 

Literários, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, edição de 

28/06/2024, através da Portaria nº 10/2024,  

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro 

desta FPC e indicado pela Secretaria Estadual de Educação – SEC, bem como 

o membro integrante do Conselho Estadual de Juventude – CEJUVE/BA, 

igualmente indicado pelo seu respectivo Presidente, para comporem a 

Comissão de Seleção do referido Edital, conforme tabela abaixo desta Portaria. 

COMISSÃO DE MÉRITO 3 

NOME MATRÍCULA 

Onizio Casemiro (Presidente) 57628237 

Lais Santana Pinho CEJUVE 

Filipi da Rocha Silva Urbano SEC 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL, em 24 de setembro de 2024. 

 

VLADIMIR COSTA PINHEIRO 

DIRETOR-GERAL 


